
 
 
 

2010 Všechna práva vyhrazena AUTOŠKOLA VYSOČINA s.r.o. (Ing. Libor Hemza – tel.: 773 380 403) 

 
 

ZKOUŠKA PŘI UKONČENÍ VSTUPNÍHO ŠKOLENÍ 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 
ŘIDIČ MUSÍ DOLOŽIT 
 
 

� doklad o absolvování výuky a výcviku 
(žadateli vydá akreditované školicí středisko po absolvování výuky a výcviku) 
 

� platný řidičský průkaz 
 
 

� potvrzení o zaplacení správního poplatku 
(na pokladně obecního úřadu obce s rozšířenou působností v místě konání zkoušky) 

 
 
 
TERMÍN ZKOUŠKY 
 
Termín, místo a čas zkoušky sdělí obecní úřad žadateli písemně. Zkouška se musí konat nejpozději 
do 30 dnů po doručení žádosti, nejdříve však pátý pracovní den ode dne sdělení termínu zkoušek.  
 
Termín zkoušek sděluje obecnímu úřadu akreditované školicí středisko. 
 
 
 
OBSAH ZKOUŠKY 
 
Zkouška je pouze písemná, trvá 90 minut a provádí se testem s využitím výpočetní techniky. Zkušební 
otázky jsou generovány náhodně, ke každé z nich jsou přiřazeny tři možné odpovědi, z nichž pouze 
jedna je správná.  
 
Celkem je zkoušenému řidiči položeno 80 otázek, které jsou rozděleny do osmi tematických okruhů, 
odpovídajících základním okruhům vstupního školení, jak je vymezuje zákon.  
 
K úspěšnému složení zkoušky je třeba správně zodpovědět nejméně 7 otázek položených u každého 
tematického okruhu. 
 
 
 
OPAKOVÁNÍ (OPRAVA) ZKOUŠKY 
 
Pokud řidič při zkoušce neuspěje, může zkoušku opakovat max. 3x.  
 
Opakovaná zkouška se skládá v celém rozsahu 80-ti otázek a může být provedena nejdříve 
za 5 pracovních dní ode dne konání zkoušky první. 
  
Neuspěje-li při druhé opakované zkoušce, musí se podrobit opakované výuce z předmětu, ve kterém 
neprospěl.  
 
Neuspěje - li řidič ani při zkoušce třetí (opakované), je povinen zúčastnit se vstupního školení v plném 
rozsahu.  
 
Opakované zkoušky se musí složit nejpozději do 1 roku ode dne konání první zkoušky, jinak se musí 
podrobit vstupnímu školení v plném rozsahu. 


